
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 1063/2018		         Patos-PB, em 24 de agosto de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 120 (cento e vinte) 
dias à servidora AMANDA KARLA SILVA CIDELINO, matrícula nº 31547538, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Cuidador (Contratos), com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Patos, compreendendo o período de 24 de 
julho de 2018 a 20 de novembro de 2018, conforme exarado no C.A. 3582/2018.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 24 de agosto de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 

JOSÉ PERMÍNIO WANDERLEY

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 010/2018
Data do Contrato: 21 de agosto de 2018
Processo Administrativo nº: 001/2018
Dispensa de Licitação nº: 001/2018
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993
Partes Contratantes: CONSELHO ESCOLAR da  Escola José Permínio Wanderley
CONTRATANTE 
FrigoFrutas
CNPJ: 08966895/0001-25
CONTRATADA
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS  destinados a 
MERENDA dos alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental José Permínio 
Wanderley
Valor: R$ 2.370,50 (Dois mil trezentos e setenta reais e cinquenta centavos)
Período de Vigência: De 21/08/2018  até 31/12/2018

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 

JOSÉ PERMÍNIO WANDERLEY

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 011/2018
Data do Contrato: 21 de agosto de 2018
Processo Administrativo nº: 001/2018
Dispensa de Licitação nº: 001/2018
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993
Partes Contratantes: CONSELHO ESCOLAR da  Escola José Permínio Wanderley
CONTRATANTE 
FrigoFrutas
CNPJ: 08966895/0001-25
CONTRATADA
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO  PERECÍVEIS  destinados 
a MERENDA dos alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental José Permínio 
Wanderley
Valor: R$ 9.129,50 (Nove mil cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos)
Período de Vigência: De 21/08/2018  até 31/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 01 – DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2018
TOMADA DE PREÇO Nº 04.011/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO REFERENTE À IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
1040266-75/2017 – MINISTÉRIO DAS CIDADES.

EMPRESAS CREDENCIADAS

ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP 
CNPJ: 17.560.794/0001-40
Rua João Luiz, S/N – Centro – Juru-PB – Cep: 58.750-000

JOÃO HIGOR PINTO DIAS ME (SUSSUARANA ENGENHARIA E 
ARQUITETURA)
CNPJ: 27.776.149/0001-13
Rua Manoel Francisco, 04 – Centro – Frei Martinho – Cep: 58.195-000

Local: Centro Administrativo ADERBAL MARTINS
Rua Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte
1º Andar – Patos-PB – Cep: 58.704-000

Hora: 09h00min  
Data: 28 de Agosto de 2018

Patos-PB, 23 de Agosto de 2018.

JOSÉ FELIPE MARQUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 038/2018
CHAMADA PÚBLICA Nº: 06.002/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

Objeto: o credenciamento de profissionais para atuarem como Psicólogo ou Assistente 
Social, objetivando a realização do Plano de Trabaho Técnico Social - PTTS, junto as 
obras dos Canais Noé Trajano e Novo Horizonte, conforme o normativo das Obras 
do PAC.

A Prefeitura Municipal de Patos-PB, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para conhecimento de todos que, com base nas informações constantes 
no Processo nº. 038/2018, referente à chamada pública nº. 06.002/2018, embasado 
no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, 
e ratificado pela Procuradoria Geral do município e em cumprimento aos termos do 
Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, 
RATIFICO  o presente em favor da Senhora Carla Alves Diniz CPF:076.013.674-
16 (assistente social), Fernanda Pereira Fernandes CPF:117.594.904-31 (psicóloga), 
Zedilma Pereira Soares Xavier CPF:022.167.584-18 (assistente social), que 
atenderam as condições mínimas indispensáveis para a garantia do adequado 
cumprimento da obrigação pretendida para a contratação em referência fundamentada 
na  Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em conseqüência, fica(m) 
convocada(s) a(s) proponente(s) para assinatura do instrumento de credenciamento, 
sob as penalidades da lei.                         	
Patos, 21 de Agosto de 2018. 

Bonifácio Rocha de Medeiros
Prefeito Interino

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SÁBADO, 25 DE AGOSTO DE 2018

GABINETE DO PREFEITO

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

EDITAIS E AVISOS

CONTRATOS E CONVÊNIOS


